ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 487/2016 в отношении ИП Клименкова
В.А.

14 февраля  2017 г.                                                                                 г. Краснодар

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

     Председатель Комиссии:

     Оберемок В.В. - заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы
и недобросовестной конкуренции.

     Члены Комиссии:

     Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Тимошенко А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Королева В.В. –специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Черкезов К.А. – специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

       рассмотрев дело № 487/2016 по  признакам нарушения ИП Клименковым В. А.

(адрес: <…> ; ИНН: <…> ; ОРГНИП: <…> ; дата присвоения ОГРНИП: <…>)  статьи 14.8
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
установила:

На рассмотрение дела № 487/2016 от АО «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО
поступило ходатайство (вх.№ 576 от 23.01.2017 г.)  о привлечении к участию в
рассмотрении дела № 487/2016 ПАО «Донавтовокзал» и Управление
государственного надзора за обеспечением транспортной безопасности по
Южному федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта.

Рассмотрев заявленное ходатайство, комиссия отказала в его удовлетворении.

        В ходе рассмотрения дела № 487/2016 возникла необходимость в получении
дополнительных доказательств.

         В соответствии с частью 1, 5 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

     1. Отложить рассмотрение дела № 487/2016.

     2. Назначить рассмотрение дела № 487/2016 на 05 апреля 2017 г. в 11.00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, каб. 6.

     3. АО «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО представить в Краснодарское УФАС
России в срок до 03.04.2017 г. письменные пояснения по поводу договора № 9378
оказания услуг на объектах  транспортной инфраструктуры от 11.03.2012 г.,
заключенного с ИП Клименковым В.А. с представлением сведений о сроке его
действия.

     4. ИП Клименкову В.А. представить в Краснодарское УФАС России в срок до
03.04.2017 г. следующие сведения:

           -  сведения о перечне транспортных средств, используемых ИП Клименковым
В.А., для осуществления пассажирских перевозок с приложением
документального подтверждения (свидетельство о регистрации транспортного
средства, ПТС и т.д.);

            - информацию о транспортных средствах, принадлежащих ИП Клименкову
В.А. на праве собственности, переданных в аренду третьим лицам за 2016 г. с
приложением документального подтверждения (договоры).

     Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

     Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                         В.В. Оберемок

Члены Комиссии

             _____________ О.В. Голубцова

             ____________ А.В. Тимошенко

            _____________ В.В. Королева

             ____________ К.А.Черкезов